
   
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ 

КОМИССИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
БАКАЛИНСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ 

БАШКОРТОСТАН 
 

452650, с. Бакалы, ул. Ленина, 91 
тел. (34742) 3-29-07   

БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 
БАКАЛЫ РАЙОНЫ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ ТЕРРИТОРИАЛЬ  
ҺАЙЛАУ КОМИССИЯҺЫ 

 
452650, Бакалы ауылы, Ленин урамы, 91 

тел. (34742) 3-29-07  
 

 

РЕШЕНИЕ 

«11» июля 2019 года                                                 № 87-538 
с. Бакалы 

 
О заверении списка кандидатов в депутаты Советов сельских поселений 

муниципального района Бакалинский район Республики Башкортостан по 
одномандатным (многомандатным) избирательным округам, выдвинутых 
Бакалинским местным отделением ПП БРО КПРФ. 

  
25 июня 2019 года в территориальную избирательную комиссию 

муниципального района Бакалинский район Республики Башкортостан поступило 
уведомление о проведении 29 июня 2019 года конференции Бакалинского местного 
отделения ПП БРО КПРФ по выдвижению кандидатов в депутаты Советов 
сельских поселений муниципального района Бакалинский район Республики 
Башкортостан, а 11 июля 2019 года в 09 ч. 20 мин. в территориальную 
избирательную комиссию муниципального района Бакалинский район Республики 
Башкортостан поступили документы Бакалинского местного отделения ПП БРО 
КПРФ на выдвижение кандидатов в депутаты Советов сельских поселений 
муниципального района Бакалинский район Республики Башкортостан, в том 
числе: решение о назначении уполномоченного представителя  избирательного 
объединения; решение конференции Бакалинского местного отделения ПП БРО 
КПРФ о кратком наименовании избирательного объединения; заявление 
гражданина о согласии быть уполномоченным представителем  Бакалинского 
местного отделения ПП БРО КПРФ. 

Рассмотрев представленные документы для заверения списка кандидатов в 
депутаты Советов сельских поселений муниципального района Бакалинский район 
Республики Башкортостан, выдвинутых Бакалинским местным отделением ПП 
БРО КПРФ,  в соответствии со статьями 23, 40, 44, 46 Кодекса Республики 
Башкортостан о выборах, территориальная избирательная комиссия 
муниципального района Бакалинский район Республики Башкортостан, на которую 
возложены полномочия окружных избирательных комиссий сельских поселений 
муниципального района Бакалинский район Республики Башкортостан,  

                                                        РЕШИЛА: 
 1. Заверить список кандидатов в депутаты Советов сельских поселений 
муниципального района Бакалинский район Республики Башкортостан по 
одномандатным (многомандатным) избирательным округам, выдвинутых в 
установленном порядке Бакалинским местным отделением ПП БРО КПРФ (список 
прилагается). 
 2. Выдать уполномоченному представителю указанного избирательного 
объединения настоящее решение с копией заверенного списка кандидатов в 
депутаты Советов сельских поселений муниципального района Бакалинский район 
Республики Башкортостан, выдвинутых по одномандатным (многомандатным) 
избирательным округам Бакалинским местным отделением ПП БРО КПРФ   
 



   
     Председатель ТИК    О.А. Ефимов 
 
    Секретарь ТИК    Л.В.Кириллова 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



   
ЗАВЕРЕН 

Решением территориальной 
избирательной комиссии 

муниципального района Бакалинский 
район Республики Башкортостан  

от 11 июля 2019 г. № 87-538 
 
 

СПИСОК 

кандидатов в депутаты Советов сельских поселений муниципального района 
Бакалинский район Республики Башкортостан, выдвинутых 

Бакалинским местным отделением ПП БРО КПРФ 
 
 
1. Нуртдинов Рустам Шагасимович 18.06.1977 года рождения, 

место рождения: Бакалинский район, с.Камаево, адрес места жительства: 
Республика Башкортостан, Бакалинский район, с. Бакалы, ул. Аглетдинова, 
д.64; паспорт гражданина Российской Федерации, серия 80 15 номер 176921, 
дата выдачи 08.04.2015, ОУФМС России по РБ в Бакалинском районе, 

2. Филиппова Людмила Александровна 19.04.1972 года рождения, 
место рождения: Бакалинский район, д.Курчеево, адрес места жительства: 
Республика Башкортостан, Бакалинский район, с. Бузюрово, ул. Октябрьская, 
д.5; паспорт гражданина Российской Федерации, серия 80 16 номер 489842, 
дата выдачи 26.04.2017, ОУФМС России по РБ в Бакалинском районе, 

3. Салимов Тимургали Мутавалович 24.04.1970 года рождения, 
место рождения: Бакалинский район, д.Ново-Азмеево, адрес места 
жительства: Республика Башкортостан, Бакалинский район, с. Новое 
Азмеево, ул. Центральная, д.16; паспорт гражданина Российской Федерации, 
серия 80 15 номер 177078, дата выдачи 19.05.2015, ОУФМС России по РБ в 
Бакалинском районе; 

4. Муфаздалов Салават Ахметзакирович 05.08.1987 года рождения, 
место рождения: Бакалинский район, с.Камышлы, адрес места жительства: 
Республика Башкортостан, Бакалинский район, с. Камышлытамак, ул. 
Речная, д.18; паспорт гражданина Российской Федерации, серия 80 06 номер 
257725, дата выдачи 10.09.2007, ОУФМС России по РБ в Бакалинском 
районе; 

5. Коткова Татьяна Евгеньевна 14.05.1990 года рождения, место 
рождения: Бакалинский район, д.Тат.Булярово, адрес места жительства: 
Республика Башкортостан, Бакалинский район, с. Казанчи, ул. Колхозная, 
д.8, кв.2; паспорт гражданина Российской Федерации, серия 92 10 номер 
112828, дата выдачи 12.03.2013, территориальным пунктом УФМС России по 
РТ в Муслюмовском районе; 

6. Гиндуллин Анфал Анварович 08.01.1968 года рождения, место 
рождения: Бакалинский район, д.Килькабызово, адрес места жительства: 
Республика Башкортостан, Бакалинский район, с. Килькабызово, ул. Луговая, 
д.6; паспорт гражданина Российской Федерации, серия 8012 номер 655655, 
дата выдачи 31.01.2013, ОУФМС России по РБ в Бакалинском районе; 



   
7. Закирова Файруза Магсумовна 29.04.1977 года рождения, место 

рождения: Бакалинский район, д.Старо-Катаево, адрес места жительства: 
Республика Башкортостан, Бакалинский район, с. Старокатаево, ул. Речная, 
д.10; паспорт гражданина Российской Федерации, серия 6700 номер 282016, 
дата выдачи 24.05.2001, ОВД г.Лянтор Сургутского района ХМА 
окр.Тюменской обл.; 

8. Сякаев Сергей Анатольевич 17.07.1979 года рождения, место 
рождения: Бакалинский район, г.Бугульма, адрес места жительства: 
Республика Башкортостан, Бакалинский район, с. Старые Маты, ул. 
Молодежная, д.40; паспорт гражданина Российской Федерации, серия 8009 
номер 910779, дата выдачи 26.02.2010, ОУФМС России по РБ в Бакалинском 
районе; 

9. Васильцова Юлия Григорьевна 19.06.1965 года рождения, место 
рождения: Бакалинский район, с.Утарово, адрес места жительства: 
Республика Башкортостан, Бакалинский район, с. Утарово, ул. Мира, д.10; 
паспорт гражданина Российской Федерации, серия 8010 номер 0898394, дата 
выдачи 20.07.2010, ОУФМС России по РБ в Бакалинском районе. 

10. Мусин Фанис Мударисович, дата рождения 23 июля 1983 года, 
образование высшее, МОБУ СОШ с. Тактагулово, учитель, место жительства 
Республика Башкортостан, Бакалинский район, с. Тактагулово 

 
 


